[image: 水印]
[image: 水印]
[image: C:\Users\86159\Desktop\律所LOGO\珠海黑.png珠海黑]
[bookmark: _GoBack]国务院关于同意海南藏族自治州建设国家可持续发展议程创新示范区的批复
[bookmark: fulltext_content]国务院关于同意海南藏族自治州建设国家可持续发展议程创新示范区的批复
（国函〔2022〕72号）
[bookmark: tiao_1][bookmark: tiao_2][bookmark: tiao_3][bookmark: tiao_4][bookmark: tiao_5]
青海省人民政府、科技部：
　　你们《关于海南藏族自治州创建国家可持续发展议程创新示范区的请示》（青政〔2022〕22号）收悉。现批复如下：
　　一、同意海南藏族自治州以江河源区生态保护与高质量发展为主题，建设国家可持续发展议程创新示范区。
　　二、海南藏族自治州建设国家可持续发展议程创新示范区，要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，按照党中央、国务院决策部署，坚持稳中求进工作总基调，完整、准确、全面贯彻新发展理念，加快构建新发展格局，深入实施创新驱动发展战略和可持续发展战略，统筹发展和安全，紧紧围绕联合国2030年可持续发展议程和《中国落实2030年可持续发展议程国别方案》，按照《中国落实2030年可持续发展议程创新示范区建设方案》要求，重点针对生态本底脆弱与生态保护战略需求矛盾突出、产业基础薄弱与民生持续改善需求矛盾突出等问题，集成应用生态保护、清洁能源、生态农牧业等技术，实施生态保护与治理提升、生态农牧业绿色发展促进、新经济增长点培育、生态文化旅游惠民、科技创新支撑等行动，统筹各类创新资源，深化体制机制改革，加快实现高水平科技自立自强，探索适用技术路线和系统解决方案，形成可操作、可复制、可推广的有效模式，对江河源区生态保护与治理、生态产业协调发展形成示范效应，为落实2030年可持续发展议程提供实践经验。
　　三、青海省人民政府要建立健全相关工作协调机制，根据实际情况研究制定专门的支持政策，形成推进合力，支持海南藏族自治州全面落实和实施好各项行动和工程，实现国家可持续发展议程创新示范区建设的目标。
　　四、科技部要会同国家可持续发展实验区部际联席会议各成员单位，结合各自职责，在重大项目安排、政策先行先试、体制机制创新等方面支持海南藏族自治州建设国家可持续发展议程创新示范区，及时研究解决建设中的重大问题。
　　五、示范区发展规划、建设方案等事宜，请青海省人民政府、科技部会同相关方面按照有关规定另行办理。
国务院
　　2022年7月10日

1
北京市京师（珠海）律师事务所地址：珠海市香洲区银湾路1663号珠海中心大厦15层
邮箱：jingshizhuhai@163.com电话：0756—8812662网址：www.jingshzh.com

image1.png
BEIJING JINGSH LAW FIRM ZHUHAI OFFICE

@ Sk B AT 2k 58 ) IR T B 5 5

image2.jpeg